
 

EDITAL N.º 124, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

“Divulga resultado preliminar dos 
candidatos inscritos no Processo Seletivo 
Simplificado para o Cargo a seguir 
relacionado” 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado 
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município, de acordo com o Edital n.º 114, de 09 de Novembro 
de 2022, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento interessados, DIVULGA o 
resultado preliminar em sorteio do Processo Seletivo Simplificado abaixo 
descrito: 

 

Cargo: Monitora de Escola de Educação Infantil 

Classificação Nome Candidato 
Pontuação 

Total 

1º Diana Severgnini 100 
2º Simone Gabriela Nagel de Almeida 90 
3º Liliane Barbon Bergonci 60 
4º Tamires Elisa Basegio 50 
5º Fátima Senger do Nascimento 50 
6º Daniela Keller Jandrey 50 
7º Rosani Rodrigues de Freitas 50 
8º Bruna Gasparotto 50 
9º Gessi Luiza dos Santos Mallmann 50 
10º Milena Miorando 40 
11º Rosilene Vedoy da Rosa 40 
12º Andréa Bergonci Campiol 40 
13º Taila Crislaine Vieira do Espirito Santo 30 
14º Tamara Denise Fernandes 30 
15º Greice Gomes de Camargo 30 
16º Alessandra Ritter 30 
17º Leoni Senger 20 
18º Soleia Tavares 20 
19º Isolete Brandão 10 
20º Silvana Farias 10 
21º Milena da Silva 0 
22º Gisele Ferreira 0 
23º Priscila Bazeggio 0 
24º Ana Carolina Lussani 0 



 

25º Sibele de Fatima de Freitas Lopes da Rosa 0 
26º Isabel Cristina dos Santos 0 
27º Ana Paula de Quadros da Silva Bozzetti 0 
28º Ilvania de Oliveira Conte 0 
29º Andresa Ferreira Schneider 0 
30º Francini dos Santos 0 
31º Solange dos Santos 0 
32º Elisete Marleide Haedecker 0 
33º Joice Teresinha Sackser 0 
34º Josiane Manica Rodrigues 0 
35º Juceli Ferreira 0 
36º Amanda Marau 0 
37º Daiana Fereira Godoy 0 
38º Laisa Bergonci 0 
39º Marieli Bergonci 0 
40º Beatris Sanini da Mota 0 
41º Lediane da Conceição Nunes 0 
42º Janaína Bergonsi dos Santos 0 
43º Carina Vedoy Cervi 0 
44º Graziele Gomes de Camargo 0 

 

 
Cargo: Servente 

Classificação Nome Candidato 
Pontuação 

Total 

1º Lediane da Conceição Nunes da Silva 90 
2º Daiani da Gama 90 
3º Greice Gomes de Camargo 90 
4º Graziele Gomes de Camargo 75 
5º Rosani Rodrigues de Freitas 75 
6º Andressa Ferreira Schneider 75 
7º Milena da Silva 75 
8º Isabel Cristina dos Santos 75 
9º Marieli Bergonci 75 
10º Leoni Senger 75 
11º Rosecler Lopes da Rosa Armani 70 
12º Fernanda Pranke 70 
13º Fabieli Martini Maffei 65 
14º Gisele Ferreira 60 
15º Fabiane Grasiela Kuffel 60 



 

16º Juceli Ferreira 60 
17º Roseli de Freitas 60 
18º Josiane Manica Rodrigues 60 
19º Teresa de Fátima de Oliveira 60 
20º Leonice Fontana 60 
21º Solange dos Santos 60 
22º Elisete Marleide Haedecker 60 
23º Silvana Farias 60 
24º Ana Paula de Quadros da Silva Bozzetti 60 
25º Amanda Marau 55 
26º Rosi Zacaria da Silva 45 
27º Carina Vedoy Cervi 45 
28º Laisa Bergonci 45 
29º Elenice dos Santos Machado 45 
30º Sibele de Fátima de Freitas Lopes da Rosa 45 
31º Maria Loreci da Fonseca 45 
32º Flávia Tremphol de Oliveira 45 
33º Rosilene Vedoy da Rosa 45 
34º Joice Teresinha Sackser 45 
35º Francini dos Santos 45 
36º Andréa Bergonci Campiol 45 
37º Fabiane Tremphol Soares 40 
38º Lilian Bonassi 35 
39º Silvane de Lurdes da Silva 35 
40º  Marina Conceição da Silva Watte 35 
41º Adir Batista 35 
42º Isolete Brandão 35 
43º Silvane Zambiasi Pelegrini 35 
44º Sanderleia Schweiger Kellerer 35 
45º Lairi Aparecida Moraes 35 
46º Márcia de Jesus 25 
47º  Ana Paula Silveira 25 
48º Vaneci Cordeiro Machado 20 
49º Seli Vedoy Bazeggio 20 
50º Ligia Maria Vedoy Maciel 20 
51º Taís Alessandra de Moraes 20 
52º Erineu Pacini 15 
53º Angela Carina Klaus 15 
54º Janete de Oliveira Mariano 15 
55º Janice Juliara da Rosa 0 



 

Fica fixado o prazo de um dia para interposição de recursos 
do resultado do presente Edital. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, 
em 14 de Dezembro de 2022. 
 
 
 

       JOCEMAR BARBON 
        Prefeito Municipal 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
REJANI SCHÜNKE GIOVANAZ  
Secretária Municipal da Administração 
e Planejamento em exercício. 


